
 
 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010508/2021 
Processo Administrativo Nº PA032701/2023 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010508/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 010508/2021 referente 
a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de restauração, manutenção e reforma em 
prédios públicos no Município de Irecê/BA. Prazo: 18 (dezoito) meses, contados a partir de 05/02/2023. Origem: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 02 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 020404/2022 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA051901/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 020404/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa BRISIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E CONTABILIDADE EIRELI; OBJETO: Contratação de 
serviços de arbitragem de Futebol de Campo, para atender às demandas do Município de Irecê. VALOR ACRESCIDO: 
R$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do 
valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), para R$ 
52.500,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Fevereiro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010310/2022 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA041901/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010310/2022, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa LIGA IRECEENSE DE ESPORTES DE QUADRA - LEQ; OBJETO: Contratação de serviços de arbitragem 
de esportes de quadra, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 6.600,00 (SEIS 
MIL E SEISCENTOS REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, 
passando o valor total consolidado de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), para R$ 33.000,00 (trinta e 
três mil reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 01 de Fevereiro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 030310/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 030310/2022, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a 
Alteração de Quantitativo e Valor do Contrato nº. 030310/2022, referente à PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO 
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ-BA. Em virtude da alteração de quantitativo e valor fica acrescido o valor total de R$ 1.845,72 (UM MIL 
OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), o que corresponde a 5,00% (CINCO 
POR CENTO) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 36.864,49 (TRINTA E SEIS MIL E 
OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS) para R$ 38.710,21 (TRINTA E 
OITO MIL SETECENTOS E DEZ REAIS E VINTE E UM CENTAVOS). Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0321/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 03 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº. 010606/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 010606/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 010606/2022, referente a contratação de empresa especializada para 
execução de sistema de drenagem de águas pluviais no Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado o valor do 
contrato. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA   Nº 003/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.  021505/2020 
Processo Administrativo nº. PA072501/2023 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO - Recomposição de Preços ao Objeto do Contrato de nº.  021505/2020, que entre si 
firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, nos termos do 
art. 65, inciso II, alínea “d” e §5o, da Lei nº 8.666/93. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2020. OBJETO: 
Prestação de serviços de manutenção de vias públicas do Município de Irecê/BA. VALOR ADITIVADO: R$ 453.707,23 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS), 
passando o valor inicial do contrato de R$ 1.526.699,32 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL 
SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), para R$ 1.980.406,55 (UM MILHÃO 
NOVECENTOS E OITENTA MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS); 
PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: Aproximadamente 29,71 % (VINTE E NOVE VIRGULA SETENTA E UM POR 
CENTO), do valor total do contrato. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


